PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/05/2016

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 13/16 – Inexigibilidade n° 05/2014–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DE MINAS GERAIS – IOMG (CNPJ n° 17.404.302/0001-28) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 12 (doze) meses sem acréscimo de valores  – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 14/16 – Dispensa n° 010/2016 – CONTRATANTES: Companhia
de Saneamento Municipal - CESAMA e BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A (CNPJ nº
02.027.232/0001-64) – OBJETO: recebimento das contas de água/esgoto e prestações de serviços em favor da
CESAMA  – VALOR: R$ 16.000,00 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 15/16 – Concorrência n° 06/15–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON – ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 57.444.283/0001-88) – OBJETO: prorrogação por mais 90 (noventa) dias do
prazo sem acréscimo de valores - PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 16/16 – Processo
Administrativo nº 02/2007 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT  – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12
(doze) meses – VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)  – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 17/16 – Dispensa nº 17/2016 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Associação de Serviços Odontológicos
da Industria de Minas Gerais – Odontovida – SESI – OBJETO: cobertura de serviços de assistência odontológica
aos associados – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 18/16 – Pregão Eletrônico n° 62/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Rio Minas Terceirização e
Administração De Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.491.163/0001-26 – OBJETO: prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 922.185,98 (novecentos e vinte e dois mil, cento e
oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos) -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 19/16 – Concorrência n° 07/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: Contratação de empresa especializada para a remodelação de
redes do sistema de Coleta/Afastamento de Esgoto Sanitário e ramais de ligação em diversas ruas do Município
de Juiz de Fora/MG – VALOR: R$ 3.607.367,26 (três milhões, seiscentos e sete mil, trezentos e sessenta e sete
reais e vinte e seis centavos)-  PRAZO: 12 (doze) meses.